МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«КРАСНОПАРТИЗАНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»___________

ПРИКАЗ
п. Горный

25 февраля 2020 год № 6 -  с

«О проведении социально-психологического
тестирования обучающихся, направленного
на раннее выявление немедицинского потребления
наркотических средств и психотропных веществ»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 16.06.2014г. № 658 «Об утверждении Порядка проведения социально
психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных
организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в
образовательных организациях высшего образования», приказом министерства
образования Саратовской области от 10.02.2020г. № 258 «О проведении социально
психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных
организациях и профессиональных образовательных организациях, а так же в
образовательных организациях высшего образования, направленного на раннее
выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных
веществ» л '

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить поименные списки студентов, составленные по итогам получения от

них информированных согласий на участие в социально-психологическом
тестировании (приложение № 1).

2. Создать комиссию из числа педагогических работников лицея, обеспечивающую
организационно-техническое сопровождение тестирования (приложение № 2) в
следующем составе:
Председатель комиссии -  заместитель директора по УВР -  Гилева Эльвира
Петровна
Члены комиссии: заместитель директора по УПР -  Андриянова Татьяна
Александровна; преподаватель -  Бобкова Антонина Сафроновна.

3. Обеспечить присутствие члена комиссии в аудитории при проведении
тестирования и назначить его ответственным за проведения инструктажа с
тестируемыми о порядке проведения и условиях соблюдения
конфиденциальности тестирования.

4. Утвердить расписание тестирования по группам с обязательным включением
дополнительного дня (приложение № 3).

5. Заместителю директора по УВР -  Гилевой Эльвире Петровне провести анализ
деятельности учреждения по организации мероприятий, направленных на
проведение тестирования.

6. Определить местом хранения документов тестирования, информированных
согласий, полученных от студентов - сейф в кабинете заместителя директора по

УВР; обеспечить срок хранения документов -  1 год в условиях гарантирующих
конфиденциальность.

7. Председателю комиссии -  Гилевой Эльвире Петровне разместить
распорядительные акты о проведении тестирования и приказы на сайте лицея.

Директор ГБПОУ СО «КПЛ» Попенко И.А.

С приказом ознакомлены:

Гилева Э.П.
А ндриянова Т.А.
Бобкова А.С.

И
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«КРАСНОПАРТИЗАНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

ПРИКАЗ
п. Горный

12 февраля 2020 год № 5 -  с

«О проведении социально-психологического
т естирования обучающ ихся, направленного
на раннее выявление немедицинского потребления
наркот ических средств и психот ропных веществ»

В соответствии с приказом М инистерства образования и науки Российской
Федерации от 16.06.2014г. №  658 «Об утверждении П орядка проведения
социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в
общ еобразовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях, а также в образовательных организациях высшего образования»,
приказом министерства образования Саратовской области от 10.02.2020г. № 258
«О проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в
общ еобразовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях, а так же в образовательных организациях высшего образования,
направленного на раннее выявление немедицинского, потребления наркотических
средств и психотропных веществ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить исполнение норм, установленных Приказом М инистерства

образования и науки Российской Федерации от 16.06.2014г. № 658
2. Классным руководителям: Улюшкиной Светлане Геннадьевне, Мысину

Александру Павловичу, М ирзаханову Ризахану Элихановичу, Ш евченко
Светлане Владимировне провести 19.02.2020 года собрания обучающихся с
целью информирования о порядке и актуальности тестирования, условиях
его проведения.

3. Организовать получение от обучающихся информированных согласий на
участие в социально-психологическом тестировании до 25.02.2020 года.

4. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по
УВР -  Гилеву Эльвиру Петровну.

Директор ГБПОУ СО «КПЛ»

С приказом ознакомлены:

Попенко И.А.

Гилева Э.П.
М ысин А.П.
Ш евченко С.В.

Улюш кина С.Г.
М ирзаханов Р.Э.